
 

       

1/1 
 

Stanovisko EK HF k vydání publikace prof. Věžníka 

Odsouhlaseno per rollam 29. 8. 2022 
 

Členové: doc. Mgr. et MgA. Monika Holá, Ph.D., PhDr. Petr Lyko, Ph.D. et Ph.D., 
Mgr. Klára Hanáková, Ph.D., MgA. BcA. et BcA. Martin Hroch, Ph.D., MBA, 
BcA. Mgr. Markéta Musilová, Ph.D., Mgr. Vít Kouřil, Mgr. Art. Otto Wanke, MA, 
MgA. Kateřina Polášková 

 

EK HF JAMU na žádost prof. Věžníka opětovně projednala (per rollam) případné zařazení 
jeho připravovaného spisu Zpívali v Brně III do Edičního plánu HF, resp. JAMU. S ohledem na 
stav posledně dodané verze rukopisu konstatuje, že spis doposud nesplňuje požadované 
formální parametry pro zařazení, a to zejména v požadavcích, na které byl autor upozorněn e-
mailem dne 13. 6. 2022: 

1) Doplnění odkazů na použitou literaturu a prameny (formou standardního poznámkového 
aparátu a dle pravidel Nakladatelství JAMU – viz https://www.jamu.cz/…ry/). 

2) Podklady pro zdrojování fotografií (autoři fotek, archivy, reprinty z knih), a to dle pokynů 
výše uvedeného materiálu Nakladatelství JAMU. Platí i pro elektronické publikace. 

3) Dodržení jednotné citační normy (ideálně ČSN ISO 690). 

4) Resumé, které bude následně přeloženo do angličtiny.  

5) Krátká anotace (max 600 znaků). 

EK HF z tohoto důvodu rukopis k zařazení do EP a následnou realizaci fyzického vydání 
nedoporučuje. Přes tuto skutečnost EK HF uznává přínos stávajícího materiálu jakožto 
pramene svého druhu a z tohoto důvodu doporučuje jeho publikování – po doplnění ediční 
zprávou vysvětlující potřebné formální okolnosti, v elektronické podobě. 

Kniha bude zařazena do Edičního plánu až na rok 2023 z kapacitních důvodů Nakladatelství 
JAMU. 

 
doc. M. Holá, Ph.D. 

předsedkyně komise 
 
 
 
 


